Итоговый протокол запроса предложений

по закупке форменного обмундирования и фурнитуры.

Дата 23 сентября 2024 года    № 11

Наименование заказчика: Государственная служба судебных исполнителей Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

Председатель комиссии: Начальник Государственной службы судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики подполковник юстиции

Присутствовали члены комиссии:
Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной системы

в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7979

Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по закупке канцелярских товаров  проводит
комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 136, в 14-00 часов 20  сентября  2024 года.

1. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
2. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили 2 (две) заявки в

форме электронного документа.
3. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующих производителей (официальных представителей), способных
осуществить поставку товаров, являющихся объектом закупок: ООО «Видикон», ООО «Калита»,
ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявку на участие в запросе предложений,
представившие доверенности на представления интересов участников закупки (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности электронной
документации в и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе
предложений.

7. Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявками и открытием доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам, информация об отзыве и (или) изменении уже
поданных заявках, отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7979

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ЗАО «Одема»

Адрес регистрации г. Тирасполь,
ул. Луначарского 24

Дата и время подачи заявки 19.09.2024-10.40

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по

каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленная ЗАО «Одема»,
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения
о недопуске

участника закупки

1.  допустить

2.  допустить

3.  допустить

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ Лотов, по
которым

подана заявка

1 19.09.2024-10.40 ЗАО «Одема» 1
2 20.09.2024-9.00 ООО «Видикон» 1

4  К й

4.  допустить

5.  допустить

6.  допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Одема»» допущена к участию
проведения запроса предложений.

 Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Видикон»

Адрес регистрации г. Тирасполь,
ул. Восстания 4

Дата и время подачи заявки 20.09.2024-9.00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по

каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленная ООО «Видикон»,
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения
о недопуске

участника закупки

1.  допустить

2.  допустить

3.  допустить

4.  допустить

5.  допустить

6.  допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Видикон» допущена к участию проведения запроса
предложений.

Допущенная заявка не предусматривает каких-либо преимуществ участнику закупки, в

соответствии с Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-
VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

5. Допущенные заявки участников закупки не предусматривают каких-либо преимуществ в
соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-
3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

6. 23сентября 2024г. , получены окончательные предложения от ООО «Видикон» и ЗАО
«Одема».

ООО
«Видикон»

цена контракта: 79
000 рублей ПМР

условие поставки:
на склад покупателю

Покупатель производит
предварительную оплату в
размере 25 %, окончательный
расчет по фактической
поставке Товара в течении 30
календарных дней с даты
приемки Товара.

ЗАО
«Одема»

цена контракта: 77
850 рублей ПМР

условие поставки:
на склад покупателю

условия оплаты:
Покупатель производит
предварительную оплату в
размере 25 %, окончательный

расчет по фактической
поставке Товара в течении 30
календарных дней с даты
приемки Товара.

7. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими условиями
исполнения контракта:

Сумма контракта: 77 850 (Семьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят ) рублей ПМР,
условие поставки: на склад покупателю,
условия оплаты: Покупатель производит предварительную оплату в размере 25 %,

окончательный расчет по фактической поставке Товара в течении 30 календарных дней с даты
приемки Товара.

8.Лучшим окончательным предложением признано предложение ЗАО «Одема» со
следующими условиями исполнения контракта
- цена контракта:
- по Лоту № 1 – 73 850,00 рублей ПМР;
- по Лоту № 2 – 4 000, 00 рублей ПМР.
- условие поставки: на склад покупателю;
- условия оплаты: Покупатель производит Продавцу предварительную оплату (аванс) в размере 25
(двадцати пяти) процентов от стоимости Товара по настоящему Контракту.

Покупатель производит окончательный расчет Продавцу по фактической поставке Товара в
течение 30 календарных дней с даты приемки Товара, в безналичной форме в рублях ПМР путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Моментом исполнения Покупателем
обязательств по оплате признается момент поступления денежных средств на счет Продавца.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по
закупке форменного обмундирования и фурнитуры признан состоявшимся в соответствии с
подпунктом

9. комиссией единогласно принято решение заключить контракт с ЗАО «Одема» поставщиком
на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт.
10. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

11.Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
___________________

Секретарь комиссии: ____________
Дата: 23.09.2024 г.

Приложение № 1
 к Протоколу запроса предложений по закупке форменного обмундирования и фурнитуры

от 23 сентября 2024 года №11

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов

на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя участника, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

Данные
документа,

удостоверяю
щего

личность

Доверенность Подпись

1 ООО «Видикон»
2 ЗАО «Одема»

Секретарь комиссии

«___»_________________2024 г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений по закупке форменного обмундирования и фурнитуры

от 23 сентября 2024 года №11

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «Видикон» ЗАО «Одема»

Регистрационный номер заявки №1 Регистрационный номер заявки №2
1 2 3 4

1 выписка из государственного реестра юридических лиц о
юридическом лице (разрешение на занятие
предпринимательской деятельностью)

+ +

2 справка Налоговой инспекции о состоянии платежей в бюджеты
всех уровней и внебюджетные фонды

+ +

3 декларация, подтверждающая отсутствие между участником
закупки и заказчиком конфликта интересов, форма которой
утверждена Распоряжением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 1 5 января 2024 года № 15р.

+ +

4 Заявка на участие в закупке

Приложение №3
к Протоколу запроса предложений по закупке форменного обмундирования и фурнитуры

от 23 сентября 2024 года №11

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии
оценки заявок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%
1.1. Цена контракта 100% 100 Цена, предлагаемая

участниками закупки, рубли
ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с наименьшей
ценой

2. Нестоимостные: 30%
2.1. Качественные,

функциональные
и экологические
характеристики
объекта закупки

100% 100 Качество товара должно
отвечать необходимым
характеристикам, указанным
в документации о проведении
закупки

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению того участника
закупок, которым были предложены
наиболее близкие параметры к указанным в
документации, либо лучше желаемых.

Приложение №3
к Протоколу запроса предложений по закупке форменного обмундирования и фурнитуры

от 23 сентября 2024 года №11

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

2. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии
оценки заявок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%
1.1. Цена контракта 100% 100 Цена, предлагаемая

участниками закупки, рубли
ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с наименьшей
ценой

2. Нестоимостные: 30%
2.1. Качественные,

функциональные
и экологические
характеристики
объекта закупки

100% 100 Качество товара должно
отвечать необходимым
характеристикам, указанным
в документации о проведении
закупки

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению того участника
закупок, которым были предложены
наиболее близкие параметры к указанным в
документации, либо лучше желаемых.

1. Оценка заявок.
Лот № 1

№
п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критериев
оценки

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Стоимостные:
1.1. Цена контракта №1 ООО «Видикон» 79 000,00 98,54 98,54 69,71

№2 ЗАО «Одема» 77 850,00 100 100 70
2. Нестоимостные:
2.1. Качественные

характеристики
товара

№1 ООО «Видикон» 100 100 30
№2 ЗАО «Одема» 100 100 30

Итоговое
количество баллов
(сумма баллов по
графе 8 по
соответствующему
участнику)

№1 ООО «Видикон» 99,71

№2 ЗАО «Одема» 100

Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: __________________
Члены комиссии:___________________
___________________
Секретарь комиссии: ____________.

Дата: 23.09.2024 г.

Приложение №1
к Протоколу запроса
предложений
от 23.09.2024 года № 1 1

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню
документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

Секретарь комиссии: ____________.

Дата: 23.09.2024 г.

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений

Наименование
участников закупки,
подавших заявки на
участие в запросе

предложений
(наименование
ЗАО «Одема»

Регистрационный номер
заявки 1

1 2 3

1
Информация об участнике закупке (фирменное наименование,
сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения,
номер контактного телефона и др).

+

2 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
(или копия выписки) +

3 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника закупки

4 Копии учредительных документов участника закупки (для
юридического лица) +

5
Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с
приложением документов, подтверждающих соответствие этого
объекта требованиям, установленным документацией о закупке

+

6

Документы, подтверждающие соответствие (сертификаты
качества, свидетельства, лицензии, аккредитации) а также иные
документы необходимые для осуществления данного вида
деятельности

+

7

Документы (или их копии), подтверждающие право участника
закупки на получение преимуществ в соответствии с Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №
318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48).

+